[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

 _18.03.2009_      № 02-01-11/_135__                                     410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                   тел.: (845-2)  26-07-95, факс (845-2) 23-50-70

На ___________от_______________                               E-mail: budget@admsaratov.ru
Главному врачу

МУЗ «Городская поликлиника № 4»

Раппопорт С.Ф.

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства  Российской Федерации

о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации города      Никитин А.И. на основании акта плановой проверки в отношении МУЗ «Городская поликлиника № 4»

УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ):

В нарушение п. 14 ч. 2 ст. 55 Федерального закона № 94-ФЗ в 1-ом квартале 2008 года договоры № 2/ст от 01.01.08 с ООО «Стройпроект-С» и      № 13 от 01.02.08 с ООО «Родник» на одноименные товары (работы, услуги) (смена оконных блоков на общую сумму  199 тыс. руб.) заключены с превышением установленного Центральным банком Российской Федерации  предельного размера расчетов наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке.

Руководствуясь п.2. ч. 9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ,
ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно: не допускать заключение договоров на одноименные товары (работы, услуги) на суммы, превышающие установленный Центральным банком Российской Федерации  предельный размер расчетов наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке.
4. По факту нарушений провести служебную проверку и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц. Копии документов о применении мер дисциплинарного взыскания представить в комитет по финансам администрации города до 30.04.2009.

5. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 30.04.2009.

6. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель комитета

            А.И. Никитин